Neque enim *Recognitiones* continet, sed puram *Epitomen* non ex solis tamen *Recognitionibus a Rufino* editis, sed etiam ex *Homiliis* et *Epistola Clementis ad Jacobum*, nec non *martyrio* ejusdem et *narratione Ephræmi episcopi Chersonesi* conflata, ut *Judum Cotelarius* ostendit, qui ad septem mss. codices *Regio*

istud opus collatum vulgavi, p. 749, post *Recognitiones et Homilias*.

Alteram de quo dicturi sumus, concernit Epistolam quæ *Clementina ad Jacobum fratrem Bonini* dicitur, recognitionum libris subjectam, Rufino pariter interprete. De authenticâ ejus et interprete inter ipsos catholicæ Ecclesiæ doctos primi ordinis lis pendet. Attamen Fontaninus pro utroque fidem facere nititur. Simul ab eo notatæ sunt collectiones aliquot epistolarum pontificum Rom. et conciliorum, in quibus illa locum occupavit. Hujusmodi sunt *Epistolæ summorum pontif.* quæ an. 1591, *Romæ in ædibus Populi Romani*, tribus tomis distinctæ prodierunt, in quorum primo ante omnes alias hæc existat, cum appendice spuria p. 7, cujus ad oram epigraphæ: *Compendiolum fidei Christianæ*.

Porro *Labbei Concilia*, ubi tomo I, p. 89, inseritur, deque additamento hæc leguntur: *Hic desinit Epistola in quibusdam codicibus. Cætera sunt vice appendicis addita circa annum 800, ut videtur.*

Concilia Petri Crabbe, ed. *Coloniam, apud Petr. Quentel.* 1538, t. I, p. 44, ubi assumpto conjuncta est.

Theodorus Bibliander, libro inscripto *Christiana atque catholica doctrina, Basileæ ap. Jacob Pareum*, 1550, in-8°, p. 221, eandem, Rufino interprete, sed ablata appendice inseruit. Sine nomine interpretis et appendice dudum inserta fuerat alteri libro inscripto: *Epistolæ aliquot illustres, graves et eruditæ, extra Bibliorum canonem licet, apostolicæ tamen et piæ. Augustæ Vindelicorum, per Alexandrum Weyssenhorn*, 1529, in-8°. Primam inter epistolas pseudo-Isidori statuit Blondellus.

* Commemoratur eum Eusebius Hist. lib. vii, c. 26.

A Ab editoribus Recognitionum appendix ista mox conjuncta est Epistolæ, mox disjuncta ab ea. Posterior fecit Faber. Sichardus in prima sua editione an. 1526, quartæ ex Epistolis Clementis appendicem ita inscriptam subjecerat: *Compendium Fidei*. In altera ipsi Epistolæ conjunxit. Eum secutus est Gruterus. Cotelierius, cum post Recognitiones eandem Epistolam Græce et Latine, sine ullo additamento edidisset, postea Rufini interpretationem ad veteres editiones et codices mss. collatam et in capita 20 distinctam exhibuit.

Versiones. Germanica: Recognitiones oder Historie von den Reisen und Reden des Apostels Petri in zehn Büchern: Nunmehr ins Teutsche übersetzt, mit einem Vorbericht *Gouffried Arnolds*. Berlin, bey I. M. Rüdiger, 1702, in-8°.